

Анализ исполнения доходной части бюджета муниципального района на 01.12.2019 г

№ п/п	Факт за 2018 год, всего	Факт 2018		План 2019 г.			Факт 2019 г.		Процент выполнения к плану			Процент роста/снижения к 2018 году			
		Всего с начала года	в т.ч. ноябрь	на год	в т.ч. 11 мес	в т.ч. ноябрь	всего с начала года	в т.ч. ноябрь	к годовому	к 11 мес.	в т.ч. ноябрь	с начала года	в т.ч. ноябрь		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	17
1.	Федеральная налоговая служба	344335,73	305 139,70	25 532,29	352547,60	314549,60	23436,60	311428,09	30287,51	88,3%	99,0%	129,2%	102,06%	118,62%	
	- налог на прибыль	3958,04	3489,27	216,51	6643,20	6643,20	1035,20	6788,60	545,72	102,2%	102,2%	52,7%	194,56%	св. 200	
	- налог на доходы физических лиц	270773,08	234367,68	23994,25	276420,80	239330,10	19759,00	237332,04	27852,37	85,9%	99,2%	141,0%	101,26%	116,08%	
	- единый налог на вмененный доход	22656,19	21734,98	439,12	21814,00	21401,70	462,00	20919,95	397,04	95,9%	97,7%	85,9%	96,25%	90,42%	
	- единый сельхозналог	26979,39	26835,33	44,25	21370,60	21370,60	134,20	21431,82	61,27	100,3%	100,3%	45,7%	79,86%	138,44%	
	- патентная система налогообложения	119,32	98,49	14,60	163,00	121,60	24,60	165,26	2,09	101,4%	135,9%	8,5%	167,79%	14,29%	
	- упрощение системы налогообложения (УСН)	13621,45	13056,55	297,89	19380,00	19075,50	1420,30	18928,51	805,11	97,7%	99,2%	56,7%	144,97%	св. 200	
	- штрафы за нарушение налогового законодательства	34,84	30,59	6,65	30,00	29,60	2,30	33,73	0,70	112,4%	113,9%	30,4%	110,24%	10,53%	
	- госпошлина судов	6193,37	5526,80	519,02	6726,00	6577,30	599,00	5828,19	623,22	86,7%	88,6%	104,0%	105,45%	120,08%	
	<i>Задолженность по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, всего</i>	0,04	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00							
	<i>в том числе:</i>														
	целевой сбор	0,04	0,00					0,00							
2.	Управление муниципальным имуществом	68183,43	59 544,96	2 109,25	61158,40	58823,00	2905,20	55559,18	4495,31	90,8%	94,5%	154,7%	93,31%	св. 200	
	- арендная плата за землю	54662,70	46562,62	1968,05	56340,00	54077,10	2718,50	50159,56	3490,10	89,0%	92,8%	128,4%	107,72%	177,34%	
	- доходы от сдачи в аренду госимущества	1074,46	621,51	63,29	1040,00	998,70	95,00	783,75	135,58	75,4%	78,5%	142,7%	126,10%	св. 200	
	- доходы от реализации иного имущества	3844,51	3844,25	0,00	1037,00	1037,00	0,00	1382,42	345,40	133,3%	133,3%		35,96%	#ДЕЛО!	
	- часть прибыли МУП	143,09	133,09	7,96	80,00	80,00	32,50	81,44		101,8%	101,8%	0,0%	61,19%	0,00%	
	- продажа земельных участков	7981,28	7975,89	40,29	2291,40	2291,40	28,40	2784,57	493,09	121,5%	121,5%	св.200	34,91%	св. 200	
	Плата по соглашениям об установлении сервитута				0,00	0,00	0,00	0,00							
	- прочие поступления от использования имущества	477,40	407,62	29,66	370,00	338,80	30,80	367,43	31,15	99,3%	108,5%	101,1%	90,14%	105,00%	
3.	Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному контролю	946,08	925,03	15,77	1219,00	1216,00	58,90	1180,73	0,39	96,9%	97,1%	0,7%	127,64%	2,49%	
	- плата за негативное воздействие	946,08	925,03	15,77	1219,00	1216,00	58,90	1180,73	0,39	96,9%	97,1%	0,7%	127,64%	2,49%	
4.	Прочие администраторы	8586,03	7 555,02	1 142,53	7215,90	6959,40	884,70	6971,93	600,03	96,6%	100,2%	67,8%	92,28%	52,52%	
	- проценты, полученные от предоставления кредитов	1,66	1,14	0,08	1,00	1,00	0,00	0,95		95,1%	95,1%		83,55%	0,00%	
	- госпошлина за размещение рекламной конструкции	20,00	20,00		50,00	50,00	0,00	55,00		110,0%	110,0%		св.200		
	- госпошлина за осуществление услуг МФЦ				0,00	0,00	0,00	0,00							
	- доходы от оказания платных услуг и компенсации	1660,73	1537,71	537,54	1314,60	1298,60	187,80	1961,44	101,39	149,2%	151,0%	54,0%	127,56%	18,86%	
	- прочие административные штрафы	6549,01	5694,06	558,14	5365,90	5125,40	574,70	4458,15	498,21	83,1%	87,0%	86,7%	78,29%	89,26%	
	- возмещение потерь с/х производства														
	- прочие неналоговые доходы	395,27	343,86	46,92	484,40	484,40	122,20	490,63	6,31	101,3%	101,3%	5,2%	142,68%	13,44%	
	- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов	-40,65	-41,74	-0,15				5,75	-5,88				-13,78%		
	Итого доходов	422051,27	373 164,72	28 799,84	422140,90	381548,00	27285,40	375139,92	35383,24	88,9%	98,3%	129,7%	100,53%	122,86%	
	- прочие безвозмездные поступления в местный бюджет (спонсорские средства)	610,50	610,50	0,00	471,00	471,00	0,00	471,01		100,0%	100,0%	#ДЕЛО!	77,15%	#ДЕЛО!	
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации	564,23	513,34	49,98	485,90	445,20	40,50	597,12	57,47	122,9%	134,1%	141,9%	116,32%	114,99%	
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями бюджетных средств (Д/сады, СОШ)	28339,10	25681,65	2228,23	28047,80	27418,25	1069,90	25454,45	2231,67	90,8%	92,8%	св.200	99,12%	100,15%	
	Всего доходов	451565,10	399 970,21	31 078,04	451145,60	409882,45	28395,80	401662,51	37672,37	89,0%	98,0%	132,7%	100,42%	121,22%	
		422615,50	399359,71	31078,04	450674,60	409411,45		401191,50	37672,37						

Начальник финансового управления АМО Павловский район



С.В.Тертица